τὸν διδάσκαλον. 50 ὁ δὲ Ἰησοῦς ἀκούσας ἀπεκρίθη αὐτῷ· μὴ φοβοῦ· μόνον πιστεύσον, καὶ σωθήσεται. 51 ἐλθὼν δὲ εἰς τὴν οἰκίαν οὐκ ἀφῆκεν εἰσελθεῖν τινὰ σὺν αὐτῷ εἰ μὴ Πέτρον καὶ Ἰωάννην καὶ Ἰάκωβον καὶ τὸν πατέρα τῆς παιδὸς καὶ τὴν μη-

icant e sah cop syr^{hr} ... ε Ln Ti add αὐτῶ cum ACDFPΓΔΑΗ unc⁷ al pler itpler vg go syr^{cu} et utr arm aeth Dam^{2,564} (: et. in Mc ad λεγοντες D etc add αὐτῶ) | η θυγ. σου: δε^r σου η θυγ. | μηκει cum MBD sah syr^p (sed et c.⁶) ... ε Ti μη cum ACLPRXΓΔΑΗ unc⁷ al om vid item (it vg nolī) go cop syrr (exc^p c.⁶) rell Dam^{2,564} (: cf 7, 6 μη σκυλλου. Marci τι ετι σκυλλεισ etc vix huc valuit) | ΧΓΔ al mu σκυλε (ut et. in Dam^{2,564} editum est) | τὸν διδάσκαλον (ita q mm; b om): 1. 131. itpler vg (exc mm) Ambluc¹³⁰⁷ arm αὐτον, aeth Iesum. Ambluc¹³⁰⁷ libere tanquam textum affert: *venerunt, inquit, servi dicentes principi: Noli vexare illum, filia tua mortua est.*

50. ακουσας: U om ... D it vg (e *audiens sermonem*, c *audito hoc sermone*, d *audiens verbum*, b f g¹ l q ff² vid g² vid *audito hoc verbo*, a cum *audisset [hoc verbum sive sermonem]* syr^{cu} (*quod sic dixerint*) add τὸν λόγον: ut Mc | ἀπεκρίθη (nc): κ⁶ 16. a b c e f g¹ l q (non item vg nec vid ff² g²) sah syr^{cu} et sch aeth ειπεν (*dixit, ait*) | αὐτῶ: it vg syr^{sch} aeth patri puellae | αὐτῶ sine additam cum κ(et⁶ et c) BLX 1. 33. 262. 299. it vg sah syr^{cu} et sch aeth ... ε add λεγων cum ACDFPΓ ΔΗ unc⁷ al pler cop (*respondens dixit*) go syr^p et hr arm | πιστευσον cum BLX ... ε Ln πιστεψε (: ut Mc lectione non fluct) cum MACDPRΓ ΔΑΗ unc⁷ al om vid | σωθήσεται (itpler vg *salvabitur, salva erit*; a sah syr^{cu} et hr *vivet*): syr^{cu} add filia tua

51. ἐλθων (: ut Mt et Mc) cum MABCF^wHELMRSUXΓΔΑΗ al⁸⁰ fere it vg go sah cop sch et e dd² syr^{omn} ... ε (= Gb Sz) Ti εἰσελθων cum DV al non ita mu cop^{w1} arm aeth | δε (e *veniens autem*, d *intrans autem*, c cum *venisset autem*): itpler vg et cum (a *cumque*) *venisset* (q *pervenisset*) ... A om | οὐκ ἀφῆκεν etc: κ ουδενα αφηκ. συνεισελθειν αὐτῶ | τινα (L ουδενα, 69. post αφηκ.) συν αὐτῶ (D σ. αὐτ. τινα, itpler vg *secum quemquam*, l *sec. intrar. quemq.*, e *sec. aliquos*) c. BC⁶DLX 33. 69. (124. 346. τινα συνελθ. αὐτῶ) sah cop aeth, item syr^{sch} et P⁶ et hr ... ε ουδενα c. AC⁶EHKMRSUVΓΔΑΗ al pler syr^{cu} go arm (: Mc ουδενα μετ αὐτου) | ιωαννην (BD -ανην) και ιακω. c. BCDEFHKMRUVΓΔΑΗ al¹⁹⁵ fere a b c e f l q for san tol syr^p et hr ... ε (= Gb Sz) ιακω. και ιωανν. (: ut Mc lectione tantum non fluct) cum MALSXA 33. al mu vg (ff² g¹⁻² ut vdir) sah cop syr^{cu} et sch go arm aeth. Cf et. Ir^{int} 151: *Nullum enim, inquit, permisit intrare nisi Petrum et Iacobum et patrem et matrem puellae.* Quibus verbis e Gnosticorum sententia praemissa sunt: „quintus autem ingressus dominus ad mortuam puellam suscitavit eam.“ Unde sequitur Gnosticos hunc locum absque Iohannis mentione legisse; ut enim numerum quinquenarium, quo maxime delectabantur, efficerent, ipsam dominum quinto loco numerarunt. | τῆς παιδὸς: D τὸν κορασίου

τέρα. 52 ἔκλαιον δὲ πάντες καὶ ἐκόπτοντο αὐτήν. ὁ δὲ εἶπεν· μὴ κλαίετε· οὐκ ἀπέθανεν ἀλλὰ καθεύδει. 53 καὶ κατεγέλωσεν αὐτοῦ, εἰδότες ὅτι ἀπέθανεν. 54 αὐτοῦ δὲ κρατήσας τῆς χειρὸς αὐτῆς ἐφώνησεν λέγων· ἦ παῖς, ἐγείρου. 55 καὶ ἐπίστρεψεν τὸ πνεῦμα αὐτῆς, καὶ ἀνέστη παραχρῆμα, καὶ διέταξεν αὐτῇ δοθῆναι φαγεῖν. 56 καὶ ἐξέστησαν οἱ γονεῖς αὐτῆς· ὁ δὲ παρήγγειλεν αὐτοῖς μηδενὶ εἰπεῖν τὸ γεγονός.

IX.

1^{86, 2} Συγκαλεσάμενος δὲ τοὺς δώδεκα ἔδωκεν αὐτοῖς δύνα- 1-6
Mc 6, 7-13
Mt 10, 1.5-8

52. ο δε: R 33. 282. al²scr¹ syr^{cu} et sch (non item P nec hr) aeth add $\bar{\omega}$ | οὐκ (: ut Mc nexu paullo diverso) c. ΔΕΗΚΜΒΣΥΝΓΑΠ al plu b e vg (et. am fu for tol) syr^P mg Or 1, 423 (περὶ ἧς εἶπεν· οὐκ ἀπέθανεν ἀλλὰ καθεύδει) Ambluc¹⁸⁹⁶... Gb' Ln ου γαρ (: ut Mt) c. ΜΒCΔFLXΔ al²⁵ fere a c f ff² g¹⁻² l q em perus sah cop syr^{cu} et sch (et P sed γαρ c.*) et hr go arm Cyr^{act} 51 | ἀπέθανεν: FLMX 1. 18. 22. 33. 64. 69. 76. 106. 121. 131. 209. c ff² g¹⁻² vg (sed non am for em tol) sah cop syr^{cu} et P c.* (et in mg: „enim“, „puella“ non in omnibus exempli inventur) syr^{hr} aeth Cyr^{act} Ambluc add το χορασιον (: ut Mt). Ceterum ad Mt 9, 24 pertinet quod Aug^{cons} 2, 68 refert: „Quod autem nonnulli codices habent sec. Mt: Non enim mortua est mulier sed dormit, cum eam Mc et Le duodecim annorum puellam fuisse testentur, intelligas hebraeo more locutum esse Matthaeum“ etc.

53. κατεγέλωσεν: D² κx -γελουσν | εἰδοτες: x ιδοντες

54. αὐτος δε sine additamento (Gb' prob Schu) cum ΜΒDLX 1. 118. 131. 209. it^{pler} vg (et. am fu for etc) syr^{cu} aeth ... ζ add εβαλων εξω (c* sah om; ΛΚΒΣΥΠ al plus²⁰ f q em syr^{ut} et hr go post παντασ pon) παντασ και (al² arm om και) :: e ll. pp. | Δ χειροσ | λεγων: 1. 118. 131. 209. om | εγειρου cum ΔΚΦΗΚΜΒΣΥΝΓΔΛΠ al pler (: quae forma nusquam simili auctoritate praee -ρε et -ρας utitur; solent formae -ρε et -ρας non commutari cum εγειρου. Ex usu Lucae etiam εγειροθητι 7, 14 est) ... Ln εγειρε c. ΜΒCΔX 1. 83; item L 209. εγειραι :: cf ll. pp. Praeterea Epiphanc¹⁰³ η παισ αναστηθι.

55. επιστρεψεν: D υπεστρ. | και ανεστη (Μ απιστη?) παραχρημα (κ²): κ* om | διεταξεν: D επιταξεν | αυτη δοθ. cum ΜΑΒCΦΗΚΛΜΒΣΥΝΓΔΛΠ al pler it^{pler} vg sah cop go ... DE 1. 33. 69. 106. 124. 131. 209. al pauc a syr^{roma} arm aeth δοθ. αυτη :: ut Mc

56. και εξεστ. (a obdormuerunt autem, e admirati sunt autem) οι γον. αυτησ (syr^{cu} και οι γον. αιπ. εξεστ.): D c οι δε γονεις αιπ. θεωρουνητισ (c om) εξεστ. | ο δε παρηγγειλεν (κ* -γγειλεν, κ² -γγελλεν): D παρηγγ. δε | μηδεν: DE² κ μηδε